АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022                                         г. Мичуринск                                         №574

О приостановлении действий отдельных положений некоторых актов

администрации района и установлении размеров авансовых платежей при

заключении муниципальных контрактов в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 11.02.2022 № 149 «О приостановлении действия отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации» и пунктом 5

постановления Правительства Российской Федерации от 29.03.2022 № 505 «О

приостановлении действия отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых

платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в

2022 году» администрация района постановляет:

1. Приостановить до 31 декабря 2022 г. включительно действие пунктов

4.2.1 и 4.2.2 (в части права предусматривать авансовые платежи в размере, не

превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта)

Положения о мерах по обеспечению исполнения районного бюджета,

утвержденного постановлением администрации района от 20.04.2020 № 327

«О мерах по обеспечению исполнения районного бюджета» (в редакции от

08.10.2021).

2. Установить, что в 2022 году получатели средств районного бюджета

предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах)

на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на

финансовое обеспечение которых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, -

авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора

(муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до получателей средств районного бюджета на указанные цели на

соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в

размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств

районного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае, если исполнение договора (муниципального контракта),

указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2022 году и

последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств,

consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC407261D6B85A6736FE5FDBB0282DCCB3A16A127656E53BD296DEAEA5722A63E5ED743B50EmETCN
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC407261D6B85A6736FE4F7B90282DCCB3A16A127656E53BD3B6DB2E65725B83F5FC215E448BBF9575574E22F7D8F08FFm8T4N
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC40738107DE9FC7A6FEEAAB50481D79B6746A7703A3E55E87B2DB4B31461B53F5BC940BD04E5A006163FEF2A649308F8986203D2mFT3N
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC40738107DE9FC7A6FEEAAB50481D79B6746A7703A3E55E87B2DB4B31461B53F5BC940BD04E5A006163FEF2A649308F8986203D2mFT3N
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC40738107DE9FC7A6FEEAAB50481D79B6746A7703A3E55E87B2DB4B31461B53F5BC940BD05E5A006163FEF2A649308F8986203D2mFT3N

доведенных до получателя средств районного бюджета, недостаточно для

выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре

муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части

такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 01 февраля

очередного финансового года без подтверждения поставки товаров

(выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового

платежа.

3. Получатели средств районного бюджета вправе в соответствии с

частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-

ФЗ) внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу

настоящего постановления договоры (муниципальные контракты) на поставку

товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения

предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров,

определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, с

соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального

контракта), установленного в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального

закона № 44-ФЗ.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий

и массовых коммуникаций).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его первого официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Врип главы района                                                                             Г.Д. Хубулов

consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC407261D6B85A6736FE4F0B10586DCCB3A16A127656E53BD3B6DB2E65525B836509D10F159E3F4504C6AE734618D0AmFTFN
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC407261D6B85A6736FE4F0B10586DCCB3A16A127656E53BD3B6DB2E45726BE350F9805E001EEF349526FFC28638Fm0TAN
http://www.top68.ru/

Начальник правового отдела

администрации района

                                 Т.В. Василевич

Управляющий делами

администрации района

                                 О.Ю. Мордасова

Заместитель начальника финансового управления

администрации района

                                 Т.Н. Русакова

Исп. Т.Н. Русакова

5-13-63